
 
     
 
 
 OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA
“ALLA SCOPERTA DI…” (SCUOLA DELL’INFANZIA) DEL PON FSE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 
COD. IDENTIFICATIVO 10.2.1A - FSEPON 
 
 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/0001953 del 21
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione
chiave degli allievi – azioni specifich
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 con la quale l’Autorità di Gestione 
autorizza il progetto di questo Istituto  
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
COD. IDENTIFICATIVO 10.2.1A - FSEPON 
la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa;
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 7 del 27/09/2016 di adesione al PON FSE “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 19 del 5/10/2016 di adesione al PON FSE “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria; 
VISTO il Piano n. 36683 inoltrato da questo istituto all’autorità d
12/05/2017; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della L. 13 luglio 2015, n. 
107”; 
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017;
VISTA la nota MIUR n. 37407 del 21/11/2017;
CONSIDERATA l’assenza di ricorsi 
 

La pubblicazione all’albo on-line di questa istituzione scolastica, in data 
per il reclutamento di personale esterno, in funzione di esperto, per i seguenti moduli formativi:

 

      Sito scuola

GETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI NELL’AMBITO
“ALLA SCOPERTA DI…” (SCUOLA DELL’INFANZIA) DEL PON FSE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

2020. - “COMPETENZE DI BASE”. 
FSEPON – PU – 2017 – 177; CODICE CUP: H57I17000440007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/0001953 del 21-02-2017 e relativi allegati 
rendimento” 2014-2020. - “Competenze di base”. Asse I 

Obiettivo specifico 10.2. Azione: 10.2.1 (Miglioramento delle competenze 
azioni specifiche per la scuola dell’infanzia). 

MIUR prot. n. AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 con la quale l’Autorità di Gestione 
autorizza il progetto di questo Istituto  “Alla scoperta di…” (scuola dell’infanzia) del PON FSE “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. - “Competenze di base”. 

FSEPON – PU – 2017 – 177; CODICE CUP: H57I17000440007
la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa;

egio dei docenti n. 7 del 27/09/2016 di adesione al PON FSE “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

la delibera del Consiglio di istituto n. 19 del 5/10/2016 di adesione al PON FSE “Per la scuola, 
er l’apprendimento” 2014-2020; 

le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria;  

il Piano n. 36683 inoltrato da questo istituto all’autorità di Gestione con prot. n. 2295 del 

il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della L. 13 luglio 2015, n. 

la nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017; 
la nota MIUR n. 37407 del 21/11/2017; 

DECRETA 
 

line di questa istituzione scolastica, in data odierna, della graduatoria definitiva 
per il reclutamento di personale esterno, in funzione di esperto, per i seguenti moduli formativi:

EMOZIONI DA SFOGLIARE 

 

Sito scuola 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“ALLA SCOPERTA DI…” (SCUOLA DELL’INFANZIA) DEL PON FSE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

177; CODICE CUP: H57I17000440007 

2017 e relativi allegati – PON “Per la scuola, 
“Competenze di base”. Asse I – Istruzione – 

: 10.2.1 (Miglioramento delle competenze 

MIUR prot. n. AOODGEFID/204 del 10 gennaio 2018 con la quale l’Autorità di Gestione 
“Alla scoperta di…” (scuola dell’infanzia) del PON FSE “per la scuola, 

 
177; CODICE CUP: H57I17000440007 che costituisce 

la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 
egio dei docenti n. 7 del 27/09/2016 di adesione al PON FSE “Per la scuola, 

la delibera del Consiglio di istituto n. 19 del 5/10/2016 di adesione al PON FSE “Per la scuola, 

le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

i Gestione con prot. n. 2295 del 

il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della L. 13 luglio 2015, n. 

odierna, della graduatoria definitiva 
per il reclutamento di personale esterno, in funzione di esperto, per i seguenti moduli formativi: 

  





 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito della scuola: www.scardignosaviomolfetta.gov.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                        Nicoletta PAPARELLA 

       

 
 

 

 

ESPERTI  
La

ur
ea

 v
ec

ch
io

 
or

di
na

m
en

to
 

La
ur

ea
 tr

ie
nn

al
e 

La
ur

ea
 tr

ie
nn

al
e 

e 
bi

en
ni

o 
di

 s
pe

ci
al

iz
za

zi
on

e 
Co

rs
o 

di
 

sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e,

 
pe

rf
ez

io
na

m
en

to
, 

do
tt

or
at

o 
di

 ri
ce

rc
a,

 a
ltr

o 
co

rs
o 

di
 la

ur
ea

 
A

bi
lit

az
io

ne
 

al
l’i

ns
eg

na
m

en
to

 e
/o

 a
lla

 
pr

of
es

si
on

e 
Es

pe
ri

en
za

 la
vo

ra
tiv

a 
ne

l s
et

to
re

 d
i c

om
pe

te
nz

a 

Es
pe

ri
en

za
 d

i d
oc

en
za

 in
 

co
rs

i P
O

N
 d

i a
rg

om
en

to
 

af
fin

e 
al

 m
od

ul
o 

ric
hi

es
to

 

EC
D

L 
Pa

rt
ec

ip
az

io
ne

 
do

cu
m

en
ta

ta
 a

 c
or

si
 d

i 
in

fo
rm

at
ic

a 
de

lla
 d

ur
at

a 
di

 
al

m
en

o 
50

 o
re

 
Co

rs
i d

i f
or

m
az

io
ne

 
af

fe
re

nt
e 

il 
m

od
ul

o 
de

lla
 

du
ra

ta
 d

i a
lm

en
o 

20
 o

re
 

Pr
ec

ed
en

ti 
co

lla
bo

ra
zi

on
i 

co
n 

la
 s

cu
ol

a 
PR

O
G

ET
TO

 

PU
N

TE
G

G
IO

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 

TAMMACCO 
FRANCESCO 10 /

  /  3 /  6 12 /
  /  6 2 10 49 

PETRUZZELLA 
GIULIA  / /

   / /   / 6 12  
/  / 10 5 43 

SCIANCALEPORE 
ALESSANDRA   5   3   6 12     4   10 40 

CAPRA LAURA   5   3   2           2 12 

  NUMERI IN GIOCO   

PO
SI

ZI
O

N
E 

ESPERTI  

La
ur

ea
 v

ec
ch

io
 o

rd
in

am
en

to
 

La
ur

ea
 tr

ie
nn

al
e 

La
ur

ea
 tr

ie
nn

al
e 

e 
bi

en
ni

o 
di

 
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

e 

Co
rs

o 
di

 s
pe

ci
al

iz
za

zi
on

e,
 

pe
rf

ez
io

na
m

en
to

, d
ot

to
ra

to
 d

i 
ric

er
ca

, a
ltr

o 
co

rs
o 

di
 la

ur
ea

 

Ab
ili

ta
zi

on
e 

al
l’i

ns
eg

na
m

en
to

 
e/

o 
al

la
 p

ro
fe

ss
io

ne
 

Es
pe

rie
nz

a 
la

vo
ra

tiv
a 

ne
l 

se
tt

or
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a 

Es
pe

rie
nz

a 
di

 d
oc

en
za

 in
 c

or
si

 
PO

N
 d

i a
rg

om
en

to
 a

ff
in

e 
al

 
m

od
ul

o 
ric

hi
es

to
 

EC
D

L 

Pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 d

oc
um

en
ta

ta
 a

 
co

rs
i d

i i
nf

or
m

at
ic

a 
de

lla
 

du
ra

ta
 d

i a
lm

en
o 

50
 o

re
 

Co
rs

i d
i f

or
m

az
io

ne
 a

ff
er

en
te

 
il 

m
od

ul
o 

de
lla

 d
ur

at
a 

di
 

al
m

en
o 

20
 o

re
 

Pr
ec

ed
en

ti 
co

lla
bo

ra
zi

on
i c

on
 

la
 s

cu
ol

a 

PR
O

G
ET

TO
 

PU
N

TE
G

G
IO

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 

1 RAGNO 
ISABELLA 

 / 5 / / / 6 / / / 10 / 10 31 

2 GISSI 
ANTONIA 

10  / / 9 3 / / / / / 1 / 23 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                    
ai sensi dell’ex art.3,  comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

 


